ПРОТОКОЛ № 15
заседания Совета Ассоциации Саморегулируемой организации
«Гильдия строителей Республики Марий Эл» (АСРО «ГС РМЭ»)

Форма проведения:                                                               заочное голосование
Дата направления бюллетеней для голосования:            13 июля 2022 г., 16-00 ч.
Дата и время начала процедуры голосования                  14 июля 2022 г., 16-00 ч.
Дата и время окончания процедуры голосования:          14 июля 2022 г., 16-00 ч.

Место подсчёта голосов:     Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Петрова, д. 28

В голосовании приняли участие члены Совета:
1. Баширов Хамза Касымович - генеральный директор АО «Марспецмонтаж», Председатель Совета
2. Дементьев Герман Александрович - генеральный директор Союза «ТПП Республики Марий Эл» (независимый член Совета)
3. Моисеев Алексей Иванович – генеральный директор ЗАО «Марийский завод силикатного кирпича» (независимый член Совета)
4.  Мосунов Сергей Анатольевич  - директор ООО «Мартеплострой»
5. Муталиев Руслан Исаевич - директор ООО Специализированный застройщик «Казанский Посад», заместитель Председателя Совета
6. Сивохин Павел Сергеевич   - генеральный директор АО «СЗ ПМК-5»

[bookmark: _Hlk74754021]Члены Совета АСРО «ГС РМЭ» Григорьев  А.А., Глазырин Д.П. и Козлов В.А. не приняли участия в заседании Совета АСРО «ГС РМЭ» и голосовании по уважительной причине.
Председательствующий на заседании Совета – Председатель Совета АСРО «ГС РМЭ» Баширов Хамза Касымович.
Из 9 (девяти) членов Совета АСРО «ГС РМЭ» участие в голосовании приняли 6 (шесть). Кворум для принятия решений имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О выборах секретаря заседания Совета АСРО «ГС РМЭ»;
2. О делегировании представителя АСРО «ГС РМЭ» на Окружную конференцию членов Ассоциации «Национального объединения строителей», зарегистрированных на территории Приволжского федерального округа
3.    О награждении нагрудным знаком АСРО «ГС РМЭ» «Почётный строитель Республики Марий Эл»
4.    О выделении денежных средств из статьи «Резерв Совета» сметы расходов АСРО «ГС РМЭ» на 2022 год

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О выборах секретаря заседания Совета АСРО «ГС РМЭ
 	РЕШИЛИ:
	1. Избрать секретарём заседания Совета АСРО «ГС РМЭ» 	Сивохина Павла Сергеевича - генерального директора АО «Специализированный застройщик ПМК-5».
	2. Поручить подсчёт голосов секретарю заседания Совета АСРО «ГС РМЭ» Сивохину Павлу Сергеевичу.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» -  6   голосов, «Против» -  0   голосов, «Воздержались» -  0   голосов.
Решение принято большинством голосов

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О делегировании представителя АСРО «ГС РМЭ» на Окружную конференцию членов Ассоциации «Национального объединения строителей», зарегистрированных на территории Приволжского федерального округа
РЕШИЛИ: Делегировать на Окружную конференцию членов Ассоциации «Национального объединения строителей», зарегистрированных на территории Приволжского федерального округа», которая состоится 21 июля 2022 года в г. Саратове Генерального директора  Ассоциации саморегулируемая организация «Объединение строителей Кировской области» Гребенкина Владимира Петровича с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» -  6   голосов, «Против» -  0   голосов, «Воздержались» -  0   голосов.
Решение принято большинством голосов

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  О награждении нагрудным знаком АСРО «ГС РМЭ» «Почётный строитель Республики Марий Эл»
	РЕШИЛИ: За многолетний добросовестный, созидательный труд, высокий профессионализм, значительный вклад в развитие строительной отрасли Республики Марий Эл и в связи с профессиональным праздником Днем строителя наградить Нагрудным знаком «Почетный строитель Республики Марий Эл» Макарова Станислава Эриковича – плотника 4 разряда ООО «Медведевская ПМК».
ГОЛОСОВАЛИ: «За» -    6  голосов, «Против» -   0   голосов, «Воздержались» - 0 голосов.
Решение принято большинством голосов

ПО ВОПРОСУ №4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О выделении денежных средств из статьи «Резерв Совета» сметы расходов АСРО «ГС РМЭ» на 2022 год
		РЕШИЛИ: Выделить из статьи “Резерв Совета” сметы расходов АСРО “ГС РМЭ” на 2022 год денежную сумму в размере 464 200 (Четыреста шестьдесят четыре тысячи двести) рублей на денежные подарки работникам АСРО “ГС РМЭ” в связи с профессиональным праздником Днем строителя.
[bookmark: _GoBack]ГОЛОСОВАЛИ:  «За» -  6  голосов, «Против» -   0  голосов, «Воздержались» -  0   голосов.
Решение принято большинством голосов

Председательствующий								 Х. К. Баширов

Секретарь									             П.С.Сивохин
2